O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, usando de suas atribuições constitucionais, considerando o disposto nos arts.
10, inciso I, alíneas "a" e "e", e 11 da Lei nº 18.366, de 10 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam abertos à AGÊNCIA GOIANA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL -AGDR- 5 (cinco) créditos
suplementares no valor global de R$ 997.276,27 (novecentos e noventa e sete mil, duzentos e setenta e seis reais e vinte e sete centavos),
para reforço de dotações consignadas no vigente Orçamento-Geral do Estado, de acordo com o quadro 1, anexo.

Parágrafo único. Os recursos necessários à execução do disposto neste artigo são os caracterizados nos incisos II e III do